СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

04.05.2008 № 96
О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

От 19.10.2005 г. № 8 «Об установлении земельного налога

на территории Трубникоборского  сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области»  (с учетом внесенных

изменений решением Совета депутатов Трубникоборского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области

от 15.09.2006 г. № 48 и от 20.02.2008 г. № 86).

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в связи с необходимостью перенесения сроков уплаты земельного налога, для улучшения положения налогоплательщиков, Совет депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района, Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Абзац 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:
-
Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями  уплачивают сумму  авансовых платежей по налогу не позднее 30 апреля, не позднее 31 июля,  не позднее 31 октября текущего налогового периода  как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января, являющегося налоговым периодом.
2. Абзац 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:

-
Уплата сумм земельного налога производится  по истечении налогового периода не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2 решения, и суммами исчисленных авансовых платежей в течение налогового периода.

3.  Пункт 4 изложить в новой редакции:

В соответствии с п. 2 ст. 387 Налогового кодекса установить налоговые льготы:

4.1. В виде освобождения от уплаты   земельного налога в размере 100 % следующим категориям налогоплательщиков:

4.1.1. Муниципальные учреждения культуры, учреждения физической культуры и спорта, учреждения образования, здравоохранения, социальной защиты, финансируемые за счет средств  муниципальных бюджетов городских, сельских поселений и муниципального бюджета Тосненского района.

4.1.2. Органы местного самоуправления, за земли, предоставляемые для обеспечения их деятельности.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы по п.п. 4.1.1.- 4.1.2. данного решения, должны предоставить справку из соответствующего финансового органа, подтверждающую такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года, либо  в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу.

4.1.3. Граждане, достигшие возраста 60 лет для женщин и 65 лет для мужчин и старше, являющиеся одинокими пенсионерами, и одиноко проживающие супруги того же возраста, постоянно проживающие и зарегистрированные  в частном секторе на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, имеющие доход ниже прожиточного минимума.

Для получения льготы необходимо предоставить документы, подтверждающие такое право  (паспорт, справку о регистрации ф.9, справку о доходах за 3 месяца, предшествующие обращению – сведения о пенсии, зарплате, доплатах, единовременных  выплатах и т.п.), в налоговый орган по Тосненскому району в течение налогового периода.

 4.2. Установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты  земельного налога  в размере 50 % следующим категориям налогоплательщиков:

4.2.1. Граждане, достигшие пенсионного возраста, постоянно проживающие и зарегистрированные на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района, Ленинградской области.

Для получения льготы необходимо предоставить документы, подтверждающие такое право (паспорт,  пенсионное удостоверение, справку о регистрации ф. 9), в налоговый орган по Тосненскому району в течение налогового периода.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2008 года.
Глава Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района, Ленинградской области

В.Г. Москаленко